21-12-1995
01

-0
1-
19
97

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br  - Tel: (38) 3675-7133

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

REQUERIMENTO Nº 25/2023

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, vêm a presença de Vossa

Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco, Nelson

Pereira de Brito, solicitando a instalação de quebra-molas na estrada que sai da cidade sentido ao

Posto “Osvaldo dos Santos”, especificamente em frente a propriedade do Senhor Joaquim Bibiano e

do loteamento do Dr. Ramon, visando a redução da velocidade dos veículos que trafegam no local,

minimizando assim, a quantidade de poeira, riscos aos transeuntes e principalmente a saúde dos

moradores daquela região.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023.

JOÃO LIMA DA SILVA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br